
Contacto

Teléfono +034 955796153
Correo Electrónico jpabloguerrero@alcalaguadaira.org

Dirección Postal

Plaza del Duque, 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6650/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio, en tres lotes, de organización y producción del evento “Día de Alcalá” para
el ejercicio 2024, prorrogable por dos años más (C-2024/044)

El Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra, y concretamente desde la Delegación de Fiestas Mayores, tiene a bienDescripción 
organizar el día 21 de septiembre de cada año, con motivo de la festividad de San Mateo Evangelista, Patrón de Alcalá de
Guadaíra, un acto conmemorativo en agradecimiento a personas y entidades que se han distinguido por su trabajo en la
mejora de la sociedad alcalareña y que constituyen ejemplos destacables en sus ámbitos profesionales y sociales.
Valor estimado del contrato 83.229,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.679,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.743,13 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
22462000 - Material de publicidad.
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Si bien su duración es de un año, el contrato se ejecuta en un día concreto, de manera que permanece
suspendido el resto del periodo hasta que se decide su prórroga o su no continuación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yts5hvf6K5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de aportación de reportaje fotográfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y adecuación de la propuesta del
presentador de la gala

: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Producción

Lote 1.- Producción Día de Alcalá.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.417,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.864,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.417,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 14.611,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.775,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Calidad y adecuación de la propuesta musical de la
gala

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Playmedia Soluciones Audiovisuales, S.L.
NIF b91856450
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Luis Montoto, 17, portal B, Pta 2, Modulo S
(41007) sevilla España

Contacto

Teléfono +34 649417018

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.611,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.679,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0119
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Según informes técnicos del día 13 y 28 de agosto y 4 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Catering

Lote 2.- Catering Día de Alcalá.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.089,92 EUR.
Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de aportación de camareros
adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de menú
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Propuesta de montaje y presentación del catering
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Importe 8.898,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.089,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMIDILLA COMUNICACIÓN, S.L.
NIF B42717033
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 7.280,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.685,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Dirección Física

EXTREMADURA 96
(41909) SALTERAS España

Contacto

Teléfono 673585896
Correo Electrónico comidillacomunicacion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.685,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.453,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0120
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Según informes técnicos del día 13 y 28 de agosto y 4 de septiembre de 2024.y de acuerdo por lo adoptado
por la Mesa de Contratación el día 13 de septiembre de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.- Regalos Día de Alcalá.

Lote 3.- Regalos Día de Alcalá.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.235,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.915,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.235,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.074,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Compromiso de ampliación de unidades de
abanicos y pulseras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L.
NIF B23739493
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARPINTEROS PARC. 12 NAVE C POL. IND. LA FUNDICIÓN
(23740) ANDÚJAR España

Contacto

Teléfono +34 953500700
Correo Electrónico licitaciones@publiprinters.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.691,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.046,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0118
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2024

Motivación

Motivación Según informes técnicos del día 13 y 28 de agosto y 4 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre electrónico C (lotes 1, 2 y
3)

Apertura sobre oferta económica
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en el
Anexo II del PCAP, en relación con los criterios
evaluables automáticamente

Dirección Postal

Plaza del Duque número 1
(41500) Alcalá de Guadaira España

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciudadalcala.sedeelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://ciudadalcala.sedeelectronica.es


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre electrónico A (lotes 1, 2 y
3)

Apertura sobre administrativo
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en el
Anexo II del PCAP, relativa a su capacidad y solvencia

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura sobre electrónico B (lotes 1 y 2)

Apertura sobre oferta técnica
Se procederá a la apertura del sobre electrónico
conteniendo la documentación reseñada al efecto en el
Anexo II del PCAP, en relación con los criterios
evaluables mediante juicio de valor

Lugar

servicio de contratación

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a las sesiones de la Mesa de Contratación los miembros de la misma
indicados en el Anexo IV del PCAP. Siendo una licitación electrónica, las sesiones no serán públicas, aunque sí sus
anuncios de convocatorias y sus actas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a las sesiones de la Mesa de Contratación los miembros de la misma
indicados en el Anexo IV del PCAP. Siendo una licitación electrónica, las sesiones no serán públicas, aunque sí sus
anuncios de convocatorias y sus actas.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a las sesiones de la Mesa de Contratación los miembros de la misma
indicados en el Anexo IV del PCAP. Siendo una licitación electrónica, las sesiones no serán públicas, aunque sí sus
anuncios de convocatorias y sus actas.



Lugar

s

Dirección Postal

Plaza del Duque 1
(41500) Alcalá de Guadaíra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vPIbXbIm7wTua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014215199 |  2024-000998602 | Mon, 23 Sep 2024 08:23:28:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46387536383386662235192462811157863347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vPIbXbIm7wTua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

